Chibogbaphe : FF 688.

(Au dos) : Quittance pour Jehan de Sin de 125 frans.

Sachent tout chil qui sont et qui advenir sont que, par devant les
eschevins de le ville de Douay chi-apres nomméz, sont venu et per-
sonnelment comparu Jehans Li Maires et Jehans de Bourech et recon-
gnurent et confessèrent, cascuns en droit liu et pour tant qui li toucque,
de leurs boins gres, et volontés, sans forche ne constrainte aucime,
avoir eu et receu de Jehan de Sin, fil de feu Patoul de Sin, la somme

de six-vins et chincq florins d'or, que on dist frans roiaus du quing
et forge le roy nosseigneur, les 95 par le main du cange Andrieu de
Velaine et le sourplus par le main du dit Sin, pour le vente de 24 kuves
et trois vaissiaux et demi de wedde, que les dis Li Maires et de Bou¬
rech vendirent en tamps passé, si qu'il dient, au dit de Sin et dont
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proches et questions ont esté en le halle à Douay, entre les dis ven¬
deurs et le dit de Sin. De lequele somme de 125 frans et de tout ce

que il porroient ne saroient à demander au dit de Sin pour cause de
le marchandise du dit wedde et auxi de tous couls et fres que il ont
eu et soustenu en poursivant le dit de Sin, tant en le court du roy
nosseigneur à Beaucesne comme ailleius, il ce sont tenu et tienent
pour sols, contempt et bien paiiet et bien en quittent et ont quitté
boinement et à tous joius le dit de Sin, ses hoirs et tous autres à qui
quittance en appartient. Et parmi ce, li dis Jehans de Sin doit mettre
jus, à ses couls et frais, tous prochés et questions en quoi il pœut
estre enver.^ lez dessus diz, tant en le dicte court du roy nosseigneur
à Beaucesne comme ailleurs, pour cause du dit wedde. Et auxi, li
dessus nommé ont renonchiet et renonchent au clain et poursieute que
il avoient fait devant eschevins à Douay, à l'encontre et sur Pierre
de Carvin, à cause du dit wedde, proumetant li dessus nommé Jehans
Li Maires et ,Jehans de Bourech, par leurs fois fianchies, à non venir
no faire aler jamais à nul jour contre ceste présenté quittance et
recognoissance.

A lequelle et à tout ce que dit est furent conme eschevin Jehans
Piquette et Jehans Maies.

Che fu fait le VIII" jour du mois de novembre, l'an de grâce mil
CGC. et quatre.

1410

1384, 8 décembre.

Chiroçjraphe, échevinal d'une dette contractée par deux époux, sous

obligation et solidairement, envers un individu, pour la location déjà
écoulée d'un bateau.

Chibogeaphe : FF 6SS.

(Au dos) : Convenence pour Jaquemart Le Monnard sur Collart
Potage et se femme.